РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СОЛЕННООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21.04.2017 г.	          № 65
с. Соленоозерное

О внесении изменений в решение
№ 147 от 21.11.2013 г. «О создании муниципального
дорожного фонда Соленоозерного сельсовета
Ширинского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов № 147 от 21.11.2013 г.  «О создании муниципального дорожного фонда Соленоозерного сельсовета Ширинского района».
1.1. В разделе 3 Положения о муниципальном дорожном фонде администрации Соленоозерного сельсовета пункт 3.2 изложить в новой редакции:
«3.2. Средства муниципального дорожного фонда направляются на:
- выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту, и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
- проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
- обустройство автомобильных дорог  общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;
- погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным на строительство (реконструкцию). Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения с использованием указанных кредитов;
- освещение улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования, поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения, плата за расход электроэнергии за освещение.»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                                      В.И.Куру